
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it 

internet:  www.icoallerona.edu.it  

Prot.  3034 c14                                  Allerona, 22 maggio 2020 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6  “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020: 

Progetto: “ Didattica a distanza: innovazione e partecipazione “- Codice : 10.8.6A-FESRPON-UM-

2020-41 CUP : H12G20000740001 

 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica nell’ambito dell’avviso specificato in 

oggetto, piano n. 1027125 del 17/04/2020, assunto al protocollo MIUR in data 27/04/2020 con il 

n. 9185; 

VISTO che per il Progetto presentato da questo istituto,  è stata acquisita l’autorizzazione alla 

partecipazione da  parte del Consiglio d’Istituto, mediante delibera di adesione generale alle Azioni 

del Programma operativo nazionale (Delibera n. 61 del 21/04/2020);  

VISTA la Nota del MIUR Prot.AOODGEFID-10464 del 05/05/2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-41 e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica autorizzato a valere sulle risorse del Programma suddetto;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate  

 

 

 

 

 

 



 

 

D E C R E T A 

 

 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 

Programma Annuale 2020, prevedendo il seguente Progetto P.1.8 Progetto PON FESR “Didattica a 

distanza: innovazione e partecipazione” 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-41”: 

 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

10.8.6A-FESRPON-UM-2020-41 10.8.6 A 12.999,99 

TOTALE 12.999,99 

 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale 2020 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON.  

 

Per quanto sopra, si riporta, la scheda finanziaria P.1.8 predisposta dal Direttore dei servizi 

generali e amministrativi:   

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA P.1.8  

          “Didattica a distanza: innovazione e partecipazione 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-41” 

ENTRATE 
Aggreg

ato 

Voce Sottovoce Descrizione Programma

zione 

Approvata 

Variazione Programmazi

one 

al  22.05.20 

02   Finanziamenti dall'Unione 

Europea 

0,00 12.999,99 12.999,99 

 02  Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) 

0,00 12.999,99 12.999,99 

   Totale risorse progetto 0,00 12.999,99 12.999,99 

USCITE 
Tipologia Conto Sottoconto Descrizione Programmazi

one 

Approvata 

Variazione Programmazio

ne 

al  22.05.2020 

01   Personale 0,00 772,21 772,21 

 03  Altre spese di personale 0,00 772,21 772,21 

  8 Incarichi conferiti al personale 0,00 772,21 772,21 

03   Acquisto servizi terzi 0,00 85,80 85,80 

 04  Promozione 0,00 85,80 85,80 

  1 Pubblicità 0,00 85,80 85,80 

04   Acquisto beni investimento 0,00 12.141,98 12.141,98 

 03   Beni mobili 0,00 12.141,98 12.141,98 

  17 Hardware n.a.c. 0,00 12.141,98 12.141,98 

   Totale spese progetto 0,00 12.999,99 12.999,99 

 



 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

                                                                                   

 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof. Paolo Fatiganti 
                                                       (Documento informatico firmato digitalmente) 

  


		2020-07-20T18:10:07+0200




